
   

 

Scuola Secondaria di I Grado “Ettore Pais” 
VIA A. NANNI, n. 9 – 07026 OLBIA 

C.M. SSMM027002 – C.F.: 91015270902 
Tel. 078925420 – 078957795 

e-mail: SSMM027002@istruzione.it – pec: ssmm027002@pec.istruzione.it 

 
Prot.n. Olbia, 23/12/2025 

 

Ai Sigg. Membri del Consiglio di Istituto 
All’ Albo on-line 

Sito web 
e p.c. Al Personale Docente 

Ai Genitori degli alunni 

Loro  Sedi 
 
 
 
 

 
Oggetto: Decreto nomina Organo interno di garanzia. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il DPR 24 giugno 1998, n. 249, concernente lo Statuto delle studentesse e degli studenti della scuola secondaria e 

successive modificazioni; 
Visto il DPR n. 235 del 21.11.2007 “Regolamento recante modifiche ed integrazioni al decreto del Presidente della Repubblica 

24 giugno 1998, n. 249, concernente lo statuto delle studentesse e degli studenti della scuola secondaria; 

Vista la nota MIUR, prot. n. 3602/PO del 31.07.2008, contenente disposizioni applicative del D.P.R. n. 235/2007; 
Visto il Regolamento di disciplina degli alunni dell’Istituto; 
Considerata la necessità di rinnovare la composizione dell'Organo di Garanzia interno; 
Considerate le individuazioni dei membri effettivi e supplenti del Consiglio di Istituto avvenute nella seduta del 22 dicembre 

2025, con delibera n. 6; 

 

DECRETA 
 

che l’Organo di Garanzia interno, per gli anni scolastici 2025/2026 - 2026/2027 – 2027/2028, risulta, a far data da oggi, 
così costituito: 

 

Vito Gnazzo Dirigente Scolastico (membro di diritto) Presidente 

Crosa Ilaria Docente (membro effettivo) Rappresentante docenti 

Barroccu Marianna Docente (membro effettivo) Rappresentante docenti 

Poloni Lucia Genitore (membro effettivo) Rappresentante genitori 

Rosato Leonarda Genitore (membro effettivo) Rappresentante genitori 

Perra Alessandro Docente (membro supplente) Rappresentante docenti 

Gatti Stefania Genitore (membro supplente) Rappresentante genitori 

 

Le funzioni dell’Organo di garanzia interno, inserite nel quadro dello Statuto degli Studenti e delle Studentesse, sono: a) 
prevenire ed affrontare tutti i problemi e i conflitti che possano emergere nel rapporto tra studenti ed insegnanti in merito 
all’applicazione dello Statuto ed avviarli a soluzione; b) esaminare i ricorsi presentati dai Genitori degli Studenti o da chi 
esercita la Patria Potestà avverso le sanzioni disciplinari comminate agli studenti a norma del Regolamento di Disciplina entro 
quindici giorni dalla comunicazione della loro irrogazione. 
Il funzionamento dell’Organo di garanzia interno è ispirato a principi di collaborazione tra scuola e famiglia, anche al fine di 
rimuovere possibili situazioni di disagio vissute dagli studenti. 

 

Nel caso di incompatibilità o di dovere di astensione per la componente docente e/o genitori, si provvederà alla sostituzione 
con i membri supplenti. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Vito Gnazzo 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs n. 39/1993 

 

 
1 

mailto:SSMM027002@istruzione.it
mailto:ssmm027002@pec.istruzione.it



